
ISSN 2459-6574 

Broj 51 Zemunik Donji, 01. prosinca 2022. godine Godina: VI 
____________________________________________________________________________________________________  
 
  

SADRŽAJ: 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA SA 12. SJEDNICE OD 30.11.2202. GODINE 

R.br. NAZIV AKATA Br.str. 

1. 

 

Odluka o prodaji građevinskog zemljišta k.č. dio 1359/1, k.č.1360/4, 

k.č.1900/10, k.č.1900/8, k.č. dio 1895/6, k.č. dio 1069, k.č. *96, k.č.*97, k.č. 

*98 k.o. Smoković i k.č. dio 2887/27 k.o. Zemunik  2 

2. 

 

 

Odluka o lokalnim porezima Općine Zemunik Donji  4 

3. 

 

Odluka o kapitalnoj pomoći Zemunik d.o.o.  
6 

 

 

 

 ODLUKE NAČELNIKA : 

 

 

1. 

 

 

 

Odluka o dodijeljenim stipendijama redovnim i izvanrednim studentima za 

akademsku godinu 2022/2023 

 8 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 50 Zemunik Donji, 28. rujna 2022. godine Godina: VI 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________2 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-02/22-01/06 

UR.BROJ: 2198-4-02-22-4 

Zemunik Donji, 30. studenoga 2022. g.  

 

 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 98/19 ) članka 31. Statuta općine Zemunik Donji (Službeni glasnik 

Općine Zemunik Donji 39/21), čl. 35.  i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima  (NN 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14) 

Općinsko  vijeće  općine Zemunik Donji  na svojoj 12. sjednici održanoj 30. studenoga 2022.g. donosi   

 

                                            ODLUKU 

o prodaji  građevinskog  zemljišta 

                                                 

                                                                Članak 1. 

Prodaje se građevinsko  zemljište  oznake: 

 

1. k.č. dio 1359/1 površine 5806 m2 k.o. Smoković 

2. k.č. dio 1360/4  površine 3167 m2  k.o. Smoković 

      3.  k.č. 1900/10  površine 144 m2 k.o. Smoković 

      4.  k.č. 1900/8  površine 421 m2 k.o. Smoković 

      5.  k.č. dio1895/6  površine 418 m2 k.o. Smoković 

      6.  k.č.dio dio 1069  površine 478 m2 k.o. Smoković 

      7.  kč.zgr oznake *96  površine 264 m2 k.o. Smoković  

      8.  kč.zgr oznake *97 površine 343 m2  k.o. Smoković 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 50 Zemunik Donji, 08. listopada 2021. godine Godina: V 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________3 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

      9.  kč.zgr. oznake *98 površine 208 m2  k.o. Smoković 

 

Početna cijena građevinskog zemljišta iznosi 34 eura/m2. 

 

     10. k.č. 2887/27 dio (nova izmjera 4797/1) k.o. Zemunik površine 840 m2 

 

Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta iznosi 18 eura/m2. 

 

Članak 2. 

 

Prodaja zemljišta iz članka 1. provesti će se objavom javnog natječaja  u dnevnom tisku i internet stranici 

Općine Zemunik D. 

                                                                    Članak 3. 

 

Odluka stupa na snagu osam dana od objave  u Službenom glasniku općine Zemunik Donji.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  ZEMUNIK DONJI 

                                                                             

                                                                                  Predsjednik općinskog vijeća  

                                                                                                        Josip Krnčević dipl. ing.   

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 50 Zemunik Donji, 28. rujna 2022. godine Godina: VI 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________4 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-02/22-01/06 

URBROJ: 2198-4-02-22-3 

Zemunik Donji, 30. studenog 2022.g.  

 

Temeljem članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16 i 101/17) i 

članka 29. Statuta Općine Zemunik Donji („Službeni glasnik Općine Zemunik Donji“ br.39/21) Općinsko 

vijeće Općine Zemunik Donji na svojoj 12. sjednici održanoj 30. studenog 2022. godine donijelo je 

O D L U K U  

o lokalnim porezima Općine Zemunik Donji 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju lokalni porezi koji su prihodi Općine Zemunik Donji, visine stope 

poreza i nadležno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 

 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2 

 Lokalni porezi Općine Zemunik Donji  su:  

1. Porez na potrošnju,  

2. Porez na kuće za odmor.  

Porez na potrošnju  

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.  

 

Porez na kuće za odmor 

Članak 4. 

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u visini od 5,00 kuna (0,66 EUR) – preračunato po 

fiksnom tečaju konverzije: 7,53450, po jednom četvornom metru korisne površine kuće za 

odmor. 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 50 Zemunik Donji, 08. listopada 2021. godine Godina: V 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________5 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

III.NADLEŽNO TIJELO ZA UTVRĐIVANJE I NAPLATU LOKALNIH POREZA 

                                               Članak 5. 

Općina Zemunik Donji  poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate općinskih 

poreza propisanih u članku  2. ove Odluke prenosi na Poreznu upravu Zadar. 

Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka pripada naknada u iznosu od 5% ukupno 

naplaćenih prihoda. 

 

IV.PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

                                              Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine Zemunik Donji („Službeni 

glasnik Općine Zemunik Donji“ broj 5/17).  

                                               Članak 7. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Zemunik Donji “, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 

godine.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

 

Predsjednik općinskog vijeća  

Josip Krnčević dipl.oec 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 50 Zemunik Donji, 28. rujna 2022. godine Godina: VI 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________6 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-02/22-01-06 

UR.BROJ: 2198-4-02-22-5 

Zemunik Donji, 30. studenoga 2022. g.  

 

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi ( NN   33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 98/19 )  članka 31. Statuta općine Zemunik Donji (Službeni glasnik 

Općine Zemunik Donji 39/21), Općinsko  vijeće  općine Zemunik Donji  na svojoj 12. sjednici održanoj 30. 

studenoga 2022.g.  donosi   

 

ODLUKU 

o kapitalnoj pomoći poduzeću Zemunik d.o.o. 

 

Članak 1. 

 

Odobrava se kapitalna pomoć poduzeću Zemunik d.o.o. u svrhu nabave autobusa za prijevoz putnika, 

odnosno linijski prijevoz (prijevoz školske djece) do najviše 300.000,00 kuna. 

    

Članak 2. 

 

Sredstva će se isplatiti na žiro-račun poduzeća Zemunik d.o.o. nakon što se provede postupak nabave 

autobusa i utvrdi kupoprodajna cijena. 

 

Poduzeće iz prethodnog stavka dužno je podnijeti zahtjev za prijenos novčanih sredstava i dostaviti dokaz o 

utvrđenoj cijeni autobusa. 

 

 

                                                                   



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 50 Zemunik Donji, 08. listopada 2021. godine Godina: V 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________7 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

Članak 3. 

 

Odluka stupa na snagu osam dana od objave  u Službenom glasniku općine Zemunik Donji. 

 

 

 

                                OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  ZEMUNIK DONJI 

 

                                                                             

                                                                                  Predsjednik općinskog vijeća  

                                                                                                        Josip Krnčević dipl. ing.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 50 Zemunik Donji, 28. rujna 2022. godine Godina: VI 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________8 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA : 022-01/22-02/01 

URBROJ : 2198-4-01-22-29 

Zemunik Donji, 31.listopada 2022. g. 

 

 

 

Na temelju članka 46. Statuta općine Zemunik Donji ('' Službeni glasnik općine Zemunik Donji 39/21), dana 

31. listopada 2022.g., općinski načelnik općine Zemunik Donji donosi: 

 

 ODLUKU 

o  dodijeljenim stipendijama redovnim i izvanrednim studentima  za akademsku godinu 2022/2023 

 

 

Članak 1. 

 

Općina Zemunik Donji  odobravat će stipendije  za izobrazbu redovitih i izvanrednih studenata za  

akademsku godinu 2022/2023. g.  

Stipendije će se isplaćivati u visini: 

400,00 kuna za studente koji studiraju u Zadru i  

500,00 kuna  za studente  koji studiraju u drugim gradovima u RH.  

 

                                                                       

Članak 2. 

 

Temeljem objavljenog javnog poziva i obrađenih  podnesenih zahtjeva od strane studenata, odobravaju se 

stipendije iz članka 1. slijedećim studentima:  

 

 

 

 

 
 

IME I 

PREZIME 

 

 

FAKULTET 

 

MJESTO 

STUDIRANJA 

 

 
1. 

 

 
MARTA PERIĆ 

 

GRAĐEVINSKI FAKULTET 
SVEUČILIŠTA U 

ZAGREBU- 

HIDROTEHNIKA 

 

ZAGREB 

 
 

2. 

 
IVANA 

RADOVIĆ 

 

 
PRAVNI FAKULTET SPLIT- 

STUDIJ PRAVA 

 
SPLIT 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 50 Zemunik Donji, 08. listopada 2021. godine Godina: V 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________9 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

 
 

3. 

 

 
MARIJETA 

ŠARIĆ 

 

SVEUČILIŠTE U 
ZAGREBU-EKONOMSKI 

FAKULTET 

 

ZAGREB 

 
 

4. 

 
 

EMA PERIĆ 

 
SVEUČILIŠTE U 

ZAGREBU-GEODETSKI 

FAKULTET 

 
ZAGREB 

 
 

5. 

 
PETRA VUKMAN 

PRAVNI FAKULTET SPLIT- 
INTEGRIRANI 

PREDDIPLOMSKI I 

DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI 
STUDIJ PRAVA 

 
SPLIT 

 

 

6. 

 

ANTONIA 

KASAP 

SVEUČILIŠTE U SPLITU-  

STRUČNI UPRAVNI 

STUDIJ 

 

SPLIT 

 

 

7. 

 

ANĐELA 

ŠAPINA 

SVEUČILIŠTE U 

ZAGREBU- 

SOCIJALNA PEDAGOGIJA 

 

ZAGREB 

 
 

8. 

 
ANA ŠAPINA 

SVEUČILIŠTE U 
ZAGREBU- 

PRAVNI FAKULTET 

 
ZAGREB 

 

 

 
 

9. 

 

MARINO 
BULJAT 

SVEUČILIŠTE JOSIPA 

JURJA STROSSMAYERA- 
FAKULTET ZA 

DENTALNU MEDICINU I 

ZDRAVSTVO- 
STUDIJ FIZIOTERAPIJE 

 

OSIJEK 

 

 

10. 

 

KARLA 

VLASNOVIĆ 

SVEUČILIŠTE U ZADRU-

ODJEL ZA EKONOMIJU, 

MENADŽMENT 

 

ZADAR 

 

 

11. 

 

ANĐELA ŠARIĆ 

MEDICINSKI FAKULTET 

SPLIT- 

MEDICINA 

 

SPLIT 

 
 

12. 

 
NIKI ČANKOVIĆ 

SVEUČILIŠTE U ZADRU- 
POMORSKI ODJEL 

 
ZADAR 

 
 

13. 

 
IVANA JERMEN 

EKONOMSKI FAKULTET 
ZAGREB- 

POSLOVNA EKONOMIJA 

 
ZAGREB 

 

 
14. 

 

IVA ŠESTAN 

SVEUČILIŠTE U ZADRU-

SOCIOLOGIJA I 
PEDAGOGIJA 

 

ZADAR 

 

 

15. 

 

 

MARIJA BULJAT 
 

MEDICINSKI FAKULTET- 

DENTALNA MEDICINA 

 

SPLIT 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 50 Zemunik Donji, 28. rujna 2022. godine Godina: VI 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________10 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 
 

16. 

 
DUJE BULJAT 

SVEUČILIŠTE U ZADRU-
STUDIJ INFORMACIJESKE 

TEHNOLOGIJE 

 
ZADAR 

 

 
 

 

17. 

 

 
MATEA ŠESTAN 

 

SVEUČILIŠTE JOSIPA 
JURJA STROSSMAYERA U 

OSIJEKU-STUDIJ 

FIZIOTERAPIJA 

 

 
OSIJEK 

 

 

18. 

 

MARIJA 

BILOGLAV 

SVEUČILIŠTE U ZADRU-

MENADŽMENT 

 

ZADAR 

 
 

19. 

 
MARTA ŠARIĆ 

SVEUČILIŠTE U ZADRU-
ODJEL ZA IZOBRAZBU 

UČITELJA I ODGOJITELJA 

 
ZADAR 

 

 
20. 

 

LOVRO BULJAT 
 

 

TEHNIČKO VELEUČILIŠTE 
U ZAGREBU-

RAČUNARSTVO 

 

ZAGREB 

 
 

21. 

 
PAULINA 

VLASNOVIĆ 

 

 
SVEUČILIŠTE JOSIPA 

JURJA STROSSMAYERA U 

OSIJEKU, FAKULTET ZA 

DENTALNU MEDICINU I 
ZDRAVSTVO- 

FIZIOTERAPIJA 

 
 

OSIJEK 

 
 

22. 

 
KREŠIMIR 

BULJAT 

 
SVEUČILIŠTE U RIJECI- 

ODSJEK ZA 

STROJARSTVO 

 
RIJEKA 

 
 

23. 

 
RUDIĆ PETRA 

 
KINEZIOLOŠKI 

FAKULTET- 

KINEZIOLOGIJA 

 
ZAGREB 

 
 

24. 

 
ANĐELA ŽUPAN 

 
SVEUČILIŠTE U SPLITU- 

INFORMATIKA 

 
SPLIT 

 
 

25. 

 
 

ŠARIĆ SARA 

SVEUČILIŠTE U 
ZAGREBU-FAKULTET 

HRVATSKIH STUDIJA 

 
ZAGREB 

 

 
26. 

 

PETRA 
KRNČEVIĆ 

SVEUČILIŠTE U 

ZAGREBU- 
GRAĐEVINSKI FAKULTET  

 

ZAGREB 

 

 

27. 

MARIA 

KRNČEVIĆ 

SVEUČILIŠTE U 

ZAGREBU-POSLOVNA 

EKONOMIJA 

 

ZAGREB 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 50 Zemunik Donji, 08. listopada 2021. godine Godina: V 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________11 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

 
28. 

 

MAGDALENA 
PRENĐA 

SVEUČILIŠTE U SPLITU- 

PREDDIPLOMSKI STUDIJ 
GRAĐEVINARSTVA 

 

SPLIT 

 

 
 

29. 

 

IVA KATARINA 
BULJAT 

 

SVEUČILIŠTE U SPLITU- 
PRAVNI FAKULTET 

 

 
SPLIT 

 

 
30. 

 

 
GABRIELA 

RAPAN 

 

SVEUČILIŠTE U ZADRU- 
RUSKI JEZIK I 

KNJIŽEVNOST, 

TALIJANSKI JEZIK I 
KNJIŽEVNOST 

 

 
ZADAR 

 

 

 

 

31. 

 

JAKOV 

MARUŠIĆ 

 

FAKULTET 

ELEKTROTEHNIKE 
STROJARSTVA I 

BRODOGRADNJE-

PREDDIPLOMSKI 
SVEUČILIŠNI SRUDIJ 

RAČUNARSTVA 

 

SPLIT 

 

 
 

32. 

 

VANNA 
ĆURKOVIĆ 

 

SVEUČILIŠTE JOSIP JURAJ 
STROSSMAYER U 

OSIJEKU- GRAĐEVINSKI 

FAKULTET  

 

OSIJEK 

 
 

33. 

 
NIKO 

ĆURKOVIĆ 

 
SVEUČILIŠTE U SPLITU- 

FAKULTET 

ELEKTROTEHNIKE, 
STROJARSTVA I 

BRODOGRADNJE 

 
SPLIT 

 

 
 

34. 

 

 
KARLA ŠARIĆ 

 

FAKULTET 
ELEKTROTEHNIKE, 

STROJARSTVA I 

BRODOGRADNJE-  
STROJARSTVO 

 

 
SPLIT 

 

 

35. 

 

 

MARKO BRKIĆ 

 

SVEUČILIŠTE U 

ZAGREBU- 
STROJARSTVO I 

BRODOGRADNJA, 

KONSTRUKCIJSKI, 
MOTORI I VOZILA 

 

ZAGREB 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 50 Zemunik Donji, 28. rujna 2022. godine Godina: VI 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________12 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 
 

36. 

 
ĐANA LUČIĆ 

 
PRAVNI FAKULTET 

SVEUČILIŠTA U 

ZAGREBU- 
PRAVNI FAKULTET 

 
ZAGREB 

 

 

37. 

 

ANTEA ŽUPAN 

SVEUČILIŠTE U SPLITU- 

FORENZIKA I 

NACIONALNE 
SIGURNOSTI 

 

SPLIT 

 

 

38. 

 

SARA ROGIĆ 

FAKULTET STROJARSTVA 

I BRODOGRADNJE 

SVEUČILIŠRA U 
ZAGREBU- 

STROJARSTVO/ 

INŽINJERSTVO 
MATERIJALA  

 

ZAGREB 

 

 

39. 

 

 

LUCIJA PERIĆ 

SVEUČILIŠTE U ZADRU- 

ODJEL ZA 

INFORMACIJESKE 
ZNANOSTI 

 

ZADAR 

 

 
40. 

 

STELA ŠARIĆ 

SVEUČILIŠNI ODJEL 

ZDRAVSTVENOG 
STUDIJA- 

FIZIOTERAPIJA 

 

SPLIT 

 

 
41. 

 

MANUEL PINČIĆ 

SVEUČILIŠTE U ZADRU- 

POMORSKI ODJEL 
BRODOSTROJARSTVO 

 

ZADAR 

 

 

42. 

 

ANA KOŽUL 

SVEUČILIŠTE JOSIPA 

JURJA STROSSMAYERA 

OSIJEK-PRAVNI 
FAKULTET- 

UPRAVNI STUDIJ 

 

OSIJEK 

 
 

43. 

 
MARKO ŠARIĆ 

SVEUČILIŠTE U ZADRU- 
MENADŽMENT 

 
ZADAR 

 

 
44. 

 

KRISTINA ŠARIĆ 

PRAVNI FAKULTET SPLIT- 

UPRAVNI STUDIJ 

 

SPLIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 50 Zemunik Donji, 08. listopada 2021. godine Godina: V 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________13 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

Članak 3. 

 

Odluka stupa na snagu 8 dana od  objave  u Službenom glasniku općine Zemunik Donji. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

 

 

 

 

                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivica Šarić dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 50 Zemunik Donji, 28. rujna 2022. godine Godina: VI 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________14 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

 

"Službeni glasnik Općine Zemunik Donji“ 

Izdavač: Općina Zemunik Donji 

Uredništvo:  Ivica Šarić, Snježana Ćurković, Paula Marušić 

Zemunik Donji, Ulica I. br. 16, 23 222,  telefon 023/351-355 

Službeni glasnik objavljuje se on-line na: www.Zemunik.hr 

Broj tiskanih primjeraka: 15 

 

 

 

 

 

 


